
Sammen er vi dygtigere 
Også til at forlænge levetiden for tøj, ting og sager. Så 

hvis du gerne vil mødes med andre ligesindede og 

bruge din erfaring og dine hænder til at reparere alle 

de ting, som der ellers er en fare for at vi glemmer, 

hvordan man kan reparere, så skal du blive frivillig i en 

repair cafe. Nogen gange kan det være vanskeligt at beslutte hvad man selv kan 

gøre for at passe bedre på Jorden, vores klima og vores ressourcer, men ikke når 

noget er gået i stykker: Så skal det selvfølgelig repareres. Hvis det altså er muligt. 

I Repair Cafeerne hjælper vi hinanden og vores gæster med at reparere alt fra cowboybukser 

til køkkenmaskiner og legetøjsbamser, og glæden hos vores gæster er stor – både når det 

lykkes (i over 70% af tilfældene) og når det ikke lykkes: Så er samvittigheden i orden når man 

smider tingene på genbrugspladsen og man har bidraget til vores fælles produktviden. Den 

enkelte reparation er samtidigt et middel til at forklare vores gæster, at ting kan repareres 

og at de selv ofte kan løse mange problemer –læreprocessen og informationsindsamlingen 

er vigtig. Og den snak vi har om produkter og produktdesign, mens vi fikser. Og om hvordan 

man vælger produkter, der er holdbare og kan repareres 

En Repair Cafe er et fællesskab af unge og gamle, kvinder og mænd, som har viljen til at gøre en indsats for 

at passe bedre på vores ting. Der er mange af vores frivillige som har erfaring fra et lang liv med hænderne 

på skruetrækkerne eller symaskinen. Og der er mange, der har lyst til at lære hvordan man gør og at hjælpe 

med at lære andre hvordan og hvorfor. 

Du er velkommen som frivillig nogle timer hver måned i et af vores over 230 fællesskaber 

over hele Danmark. 

Kontakt Repair Cafe Danmark via kontakt@repaircafedanmark.dk hvis du gerne vil vide 

mere. 
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Repair Cafe Danmark 
Repair Café Danmark er paraplyorganisation for 

Danmarks mere end 130 repair cafeer, der gratis 

hjælper deres gæster med at reparere alt muligt. 

Vi reparerer ikke FOR vores gæster – vi reparerer MED 

vores gæster.  

Vi reparerer for at spare på ressourceforbrug, på klimabelastning, på mængden 

af affald og for at bevare den helt nødvendige viden om, hvordan man reparerer 

og at reparation er – eller i hvert fald bør være – muligt. 

I Danmark smider vi hvert år 100.000 ton elektronik ud på genbrugspladserne. Og en lille del 

af det bliver recirkuleret men forsvindende lidt bliver genbrugt. Og hvis man sammenligner 

de to ting, så er recirkulation meget, meget dyrere end genbrug og reparation. Ting der bliver 

til affald, er også en ressourcemæssig belastning, der er med til at øge Europas afhængighed 

af andre lande – kan tingene holdes i brug så skal vi ikke importere råstoffer til nye ting. 

Repair Cafeerne hjælper forbrugerne med at forhindre at 

legetøj, husholdningsmaskiner, tøj og værktøj bliver til affald. 

Men årligt reparerer vi i alt ca 30 ton og er langt fra den 

kæmpe mængde, der smides ud. Det er derfor, det er så 

vigtigt for os at hver eneste reparation bliver brugt til at gøre 

os klogere. At gøre forbrugerne klogere på at ting kan 

repareres, gøre os alle klogere på hvilke producenter, der 

laver produkter, der kan repareres og hvilke der ikke gør, gøre 

os klogere på hvordan og hjælpe politikere med at se, hvor vi 

bør gribe ind for klimaets, miljøets, ressourcernes, 

erhvervsmulighedernes og forsyningssikkerhedens skyld. 

De danske repair cafeers reparationsdata indgår i den 

internationale database over mere end 200.000 reparationer og det er et af de midler vi 

bruger på at blive ”produktkloge”. 

I de sidste 50 år er vi blevet opdraget til at smide ud og købe nyt, men det er ikke vejen frem. 

Vi skal tage ansvar for de ting vi har købt og vi skal sørge for at de kan bruges længst muligt. 

Se mere på www.repaircafedanmark.dk. 


